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Vallamuuseumile 
annetati Vinni  
naiskutsekooli  
viimase õppeaasta 
tunnistus3 - 5

Tuuleparkide  
kavandamisest  
Vinni vallas

Algavad Päästeameti 
kodunõustamised

Lääne-Virumaa 2021. aasta parim  
meessportlane on Kevin Vabaorg 
2. veebruaril kuulutati Pajusti klubis välja 
Lääne-Virumaa aasta parimad sportlased.

Parimaks meessportlaseks pärjatud 
triatleedi Kevin Vabaoru suurimad saavu-
tused eelmisel aastal olid Ironman Tallinn 
poolpika distantsi võit augustis ning Sak-
samaal toimunud täispika triatloni EM-il 
saavutatud 12. koht septembris.

Otse basseinist üritusele saabunud 
Vabaorg peab tähtsaks neid mõlemaid.

„Ironman oli kõige pingelisem,“ 
meenutas mees. Täispikk triatlon, mida  
Vabaorg läbis esimest korda, oli aga kõi-

ge põnevam. „Lõpus oli ikka nutt kur-
gus,“ kirjeldab mees, kes plaanib edaspi-
di liikudagi pikemale distantsile, mis on 
nõudlikum ja pakub rohkem väljakutset 
ja suuremat konkurentsi. „Aga mitte veel 
sel aastal,“ võtab parim meessportlane 
arengut tasa, aga kindlalt.

Veel on üks asi mehel südamel. Kui 
Ironmani võidu järel pani mees medali 
oma isale kaela, haaras meedia sellest 
kinni ja kirjutas, et pühendas medali oma 
isale. „Minu ema ja isa on minu jaoks 
võrdselt tähtsad, alati minu selja taga ol-

nud ja mind sportlasteel toetanud,“ soo-
vis mees täpsustada. „Lihtsalt isa oli tol 
hetkel lähemal.“

Kevin on alati tulnud võistlema ka 
Vinni valla eest nii Eestimaa tali- kui su-
vemängudele. Soovime Kevinile tugevat 
tervist ja seatud eesmärkide saavutamist 
tippspordis!

Uno Muruvee
spordinõunik

2022. aasta kaasava eelarve  
hääletamisele minevad ideed 
on selgunud
Vinni valla elanikel oli võima-
lik esitada kaasavasse eelarves-
se ettepanekuid/ideid 01.11.–
31.12.2021. 

Antud perioodi jooksul laekus 
kokku kolm ettepanekut:
• Roelasse skate-pargi rajamine;
• Tudu keskväljaku kaasajasta-

mine puidust elementidega;
• Sõpruse risti bussiootepaviljo-

nide ja Aru tänavale kiirust pii-
ravate märkide paigaldamine;

Kaasava eelarve menetlusega 
annab Vinni vald kogukonna 
liikmetele võimaluse vallaeel-
arve koostamisel kaasa rääkida. 
2022. aastal on selleks 25 000 
tuhat eurot, mille osas saavad 
sõna ja otsustusõiguse kodani-
kud otse: teevad eelarvesse et-
tepanekuid ja hääletavad selle 
poolt, mida neist parimaks pea-
vad.

Seega saab kodukohast hoo-
liv inimene teha ettepanekuid, 
kuidas kõige paremini elupaika 
arendada. Oluline on, et kasu 
tuleb lõppkokkuvõttes kogukon-
nale ja võimalikult suurele ini-

meste hulgale.
Kaasava eelarve objekt 

peaks olema avalikus ruumis 
piiranguteta kõigile kasutatav 
ning ei tohi tekitada valla järg-
nevate aastate eelarvetele eba-
mõistlike kulutusi.

Kaasava eelarve komisjon 
vaatas läbi kõik esitatud ette-
panekud ning on teinud otsu-
se kolme pakutud idee hulgast 
hääletusele (sh e-hääletusele) 
konkureerima esitada kaks ette-
panekut:
• Roelasse skate-pargi rajami-

ne,
• Tudu keskväljaku kaasajasta-

mine puidust elementidega.
Hääletamine toimub perioo-

dil 1.–28. veebruar 2022. Hää-
letada saab isik, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andme-
tel on hääletamisperioodil Vinni 
vallas ning kes hääletamise het-
kel on vähemalt 16-aastane.

Hääle saab anda nii elektroo-
niliselt kui ka kirjalikult hääle-
tuspunktis, mis asuvad vallama-
jas ja valla raamatukogudes.

Eelinfo valla ettevõtlustoetuse  
andmise kohta 2022. aastal
Ettevõtlustoetuse andmise eesmärk on 
alustava ettevõtluse toetamine vallas. 
2022. aasta eelarves on vastav eraldis 
kuni 15 000 eurot. Toetuse suuruseks ühe 
taotleja kohta on kuni 3000 eurot, toetaja 
omafinantseeringu suuruseks peab olema 
vähemalt 40% taotluse üldmahust. Ette-
võtlustoetust saavad taotleda äriühingud 

ja füüsilisest isikust ettevõtjad, kes alus-
tavad tegevust või on tegutsenud kuni 36 
kuud. Toetuse taotlemiseks on välja töö-
tatud taotluse vorm, aruandevorm ja abi-
materjal äriplaani koostamiseks. 

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormi-
de ja abimaterjaliga on leitav valla kodu-
lehelt:

http://www.vinnivald.ee/ettevotlus-
toetus.

Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks 
võetakse vastu selle aasta aprillikuu jook-
sul.

Gustav Saar
arendusnõunik

SELGUS LÄÄNE-VIRUMAA 2021 PARIM MEESSPORTLANE

Üldplaneeringu tiheasustusalad
Käesoleval ajal on valla üld-
planeering jõudnud kooskõlas-
tamise faasi.

Üheks üldplaneeringu üles-
andeks on tiheasustusalade 
määramine. Tiheasustusalad 
on alevikud: Vinni, Pajusti, 
Viru-Jaagupi, Roela, Tudu ja 
Laekvere. Alevike pindalad on 
üpris suured ning laialivalgu-
vad, ulatudes põldude ja met-
sade taha. Üldplaneeringuga 
soovime alevike piire korri-
geerida, et tiheasustusala oleks 
võimalikult kompaktne. 

Üldplaneeringu kehtesta-
misega jäävad osad maad ja 
majapidamised alevike piiri-
dest välja ning need tuleb jaga-
da alevikke ümbritsevate küla-
de vahel või moodustada uue 
nimega küla selliselt, et külade 
piirid oleksid maakorraldusli-
kult korrapärase kujuga.

Soovitan alevike elanikel 
tutvuda üldplaneeringu eel-
nõus välja pakutud võimaliku 
lahendusega ja avaldada ar-
vamust Teid puudutavas osas. 

Kui tekib küsimusi, siis palun 
pöörduda valla maanõuniku 
poole.

Vinni vallas on kolm suure-
mat küla: Piira, Ulvi ja Muuga, 
mis on osaliselt tihedama ehk 
kompaktsema asustusega. Ka 
nende puhul on uues üldpla-
neeringus määratud tiheasus-
tusalad.

Ülejäänud osa vallast jääb 
hajaasustusega piirkonnaks, 
kus on vähem piiranguid (jäät-
memajanduse, detailplaneerin-
gu nõude, ehitustegevuse jm 
osas) kui tiheasustusalal.

Alevike piiride muudatused 
ei toimu automaatselt üldpla-
neeringu kehtestamisega, vaid 
selleks on omad reeglid ja me-
netlused. 

Valmiva üldplaneeringuga 
on võimalik tutvuda valla ko-
dulehel aadressil http://www.
vinnivald.ee/uldplaneering.

 
Irina Kuhlbach

Vinni valla maanõunik
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VALLAVOLIKOGU ISTUNGILT

UUS VALLASEKRETÄR

DETAILPLANEERING

Volikogu võttis vastu Vinni valla 2022. 
aasta eelarve. Eelarvega on võimalik tut-
vuda Vinni valla kodulehel.

Muudeti Vinni Vallavolikogu 
28.06.2018 määrust nr 13 „Vinni Pereko-
du põhimäärus“ alljärgnevalt: 

Asutusel on kaks tegutsemiskohta: 
1. Vinni alevikus, aadressil Päikese tn 10;
2. Roela alevikus, aadressil Veskikaare  

3–13.
Lisaks muudetakse § 9 lg 1 p 6: anda laste ja 
perevanema, abilise ning tugitöötaja ühis- 
tegevuse käigus iseseisvaks toimetulekuks-
vajalikud oskused ning teadmised töökas-
vatuse meetodit kasutades ning aidata kaasa 
lapse iseseisvasse ellu astumisele.

Vinni Vallavolikogu võttis vastu järgnevad 
otsused:

Roela aleviku Tartu mnt 9 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu algatamine ja 
keskkonnamõjude strateegilise hindami-
se algatamata jätmine

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on muuta Tartu mnt 9 kinnistu senine siht-
otstarve elamumaast ärimaaks ning määrata 
ehitusõigus ärihoone ja seda teenindavate 
ehitiste ehitamiseks. 

Aktsiate omandamine ja AS-le Emajõe 
Veevärk varade üleandmine

Vinni valla territooriumil osutab vee- 
ettevõtja teenuseid Ulvi, Roela, Laekvere ja 
Vinni piirkonnas AS Emajõe Veevärk.

Piira piirkonnas osutab vee-ettevõtja 
teenuseid AS Rakvere Vesi. 

Käesolevaks hetkeks on valmidus ja 
vajadus liituda Piira piirkonnal, sest AS 
Rakvere Vesi lõpetab teenuse osutamise 
31.03.2022 ning nad ei pea võimalikuks pa-
nustamist kanalisatsiooni varustuse arenda-
misse selles piirkonnas.

Suurendatakse Vinni valla osalust akt-
sionärina AS-is Emajõe Veevärk. Omanda-
tavate aktsiate arv on 66.

Vee-ettevõtja määramine
Vinni vallas Piira küla tegevuspiirkon-

nas määratakse vee-ettevõtjaks AS Emajõe 
Veevärk alates 01.04.2022 tähtajaga kuni 
01.01.2031.

Piira küla ühisveevärgi ja  
kanalisatsiooni teenusest
Lähtuvalt Vinni vallavolikogu otsusest hakkab alates 1. ap-
rillist 2022 Vinni valla Piira külas ühisveevärgi ja kanalisat-
siooni teenust pakkuma AS Emajõe Veevärk. Vee-ettevõtja 
vahetumise peamiseks põhjuseks on soov laiendada Piira külas 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitorustikku. Praeguste plaani-
de kohaselt korraldab AS Emajõe Veevärk aprillis-mais 2022 
projekteerimise-ehitamise hanke vee- ja kanalisatsioonitorus-
tike rajamiseks Metsaveere ja Ojakalda tänavatele. Ehitustööd 
plaanitakse lõpetada 2022/2023. talvel.

AS Emajõe Veevärk proovib vee-ettevõtja vahetuse prae-
gustele Piira küla veeteenuse kasutajatele teha nii lihtsaks, kui 
seda seadusandlus võimaldab. Veebruaris-märtsis saadetakse 
senistele veeteenuse kasutajatele vastavad infolehed. Sõltu-
mata infolehest on juba praegu võimalik Piira küla veeteenu-
se kasutajatel saada infot AS Emajõe Veevärk kohta ettevõtte 
kodulehelt www.evv.ee ning vormistada endale kasutajakonto 
iseteeninduskeskkonnas https://iseteenindus.evv.ee/login, kus 
on võimalik esitada/uuendada oma kontaktandmeid, teha aval-
dusi ning tutvuda endaga seotud lepingutega, arvetega, teenu-
setarbimise statistikaga. 

Arveldamine klientidega toimub ainult kaugloetavate vee-
arvesti näitude alusel.

Kahjuks toob vee-ettevõtja vahetus Piira küla elanikele 
kaasa veeteenuse hinna kallinemise. Igal vee-ettevõttel on eri-
nev teenuse hind mis kujuneb ühisveevärgi ja kanalisatsioo-
ni seaduse tingimustel, Konkurentsiameti veeteenuse hinna-
kujundamise metoodika alusel kohaliku omavalitsuse poolt 
vee-ettevõttele antud haldusülesande eripärast ja asula või 
piirkonna eripärast, sealhulgas ka investeerimisvajadusest läh-
tuvalt. Vee-teenuse hinna vastavust eelmainitule kooskõlastab 
Konkurentsiamet.

Täpsustavalt tuleb märkida, et alates 01.02.2022 hakkab 
kehtima kogu AS Emajõe Veevärk teeninduspiirkonnas enam 
kui sajas asulas (sealhulgas Piira küla), 11 omavalitsuses, nel-
jas maakonnas uus ühtne veehind. Veehinna muutuse peami-
seks põhjuseks on muutuv ja järsult kasvanud elektrienergia 
hind.

Täpsema info veeteenuse hinna kohta leiab AS Emajõe 
Veevärk kodulehelt https://www.evv.ee/uued-teenuste-hin-
nad-alates-01-02-2022/ ja https://www.evv.ee/1484-2/.

AS Emajõe Veevärk

Hajaasustuse programm 2022
Riigihalduse ministri 22.02.2018 mää-
ruse nr 14 „Hajaasustuse programm“ 
alusel kinnitati hajaasustuse program-
mi taotlusvooru avamise tähtpäevaks  
1. veebruar 2022 ning taotluste esitami-
se tähtpäevaks 1. aprill 2022.

Programmi eesmärk on tagada haja- 
asustusega maapiirkondades elavatele 
peredele head elutingimused ning see- 
läbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele 
neis piirkondades.

Programmi tingimused
• Taotleja alaline elukoht on taotlu-

se esitamise aasta 1. jaanuarist ha-
jaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksu-
de osas maksuvõlga, välja arvatud 
juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotle-
ja(id). Kaastaotlejale kehtivad sa-

mad tingimused, mis taotlejalegi.
• Taotluse esitamise päevaks peab eel-

mine sama majapidamisega seotud 
toetuse kasutamise aruanne olema 
kohaliku omavalitsuse poolt kinni-
tatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus al-
gab toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema lõp-
penud 31. oktoobriks 2023.

• Taotlus toetuse saamiseks esitatakse 
kohalikule omavalitsusele, kes an-
nab taotlejale ka vajalikku informat-
siooni meetme tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi tegevusi:
• majapidamises nõuetekohase joogi-

vee kättesaadavuse tagamine,
• elamus tekkiva reovee nõuetekohase 

kanaliseerimist tagava süsteemi raja-
mine,

• aastaringselt ligipääsetava juurde-
pääsutee rajamine,

• leibkonna vajadustele vastava au-
tonoomse elektrisüsteemi rajamine 
(tingimusel, et majapidamine ei ole 
liitunud elektrivõrguga).

 Hajaasustuse programmi rahastatakse 
Eesti riigi- ja kohaliku omavalitsusük-
suse eelarvest. Toetuse summast, mis 
on maksimaalselt 67% konkreetse toe-
tusprojekti abikõlblikest kuludest, tuleb 
50% riigilt ja 50% kohalikelt omava-
litsustelt. Toetuse maksimaalne suurus 
programmist on 6500 eurot ühe maja-
pidamise kohta. Taotleja ja kaastaotleja 
rahaline oma- ja kaasfinantseering abi-
kõlblike kulude osas peab olema vähe-
malt 33%.

Info ja taotlusvormid on leitavad val-
la kodulehelt aadressil http://www.vinni-
vald.ee/hajaasustus-programm ja https://
www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-prog-
ramm.

Vinni vallas võetakse taotlusi vas-
tu Vinni Vallavalitsuses (Pajusti alevik, 
Tartu mnt 2, tuba 201) või e-posti aad-
ressil vallavalitsus@vinnivald.ee.

Vinni vallas on programmi kontakt- 
isik arendusnõunik Gustav Saar, tel 325 
8660, 504 4116; e-post gustav@vinni-
vald.ee.

Alates 3. jaanuarist 2022 on Vinni Vallavalitsuse teenistuses 
uus vallasekretär Maiga Liiv.

Eelnevalt töötas Liiv juristina Rae Vallavalitsuses. 

Vinni Vallavolikogu 27.01.2022. a otsusega nr 1 algatati Roela 
aleviku Tartu mnt 9 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamine. Planeeritava ala suurus on u 0,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta Tartu mnt 
9 kinnistu senine sihtotstarve elamumaast ärimaaks ning mää-
rata ehitusõigus ärihoone ja seda teenindavate ehitiste ehitami-
seks, lahendada juurdepääsud, liikluskorraldus, tehnovõrkude-
ga varustamine ja haljastus ning sellega seoses teha ettepanek 
Vinni Vallavolikogu 25.02.2010 määrusega nr 5 kehtestatud 
Vinni valla üldplaneeringu muutmiseks, kuna detailplaneerin-
gu koostamise eesmärk ei ole maakasutuse juhtotstarbe osas 
kooskõlas üldplaneeringuga, mis näeb planeeringuala maaka-
sutuse juhtotstarbena ette elamumaa.

Suur tänu  
tubli töö eest  
lumelükkajale 
AIN 
TEPOMEHELE! 

Alekvere küla inimesed
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Ülevaade Vinni valla õiguskorrast
2021. aastal Vinni vallas registreeriti 
erinevaid väärtegusid kokku 608 kor-
ral, mida on võrreldes 2020. aastaga 
42 juhtumit vähem. 

Narkootiliste ja psühhotroopse-
te ainete seaduse järgi karistatavaid 
väärtegusid registreeriti 2021. aastal 
7. Võrreldes 2020. aastaga oli see arv 
kasvanud ühe numbri võrra. 

Põhiosa väärtegudest moodusta-
vad liiklusseaduse rikkumised, mis on 
küll 40 rikkumise võrra vähenenud. 
Politsei tabas Vinni vallas kokku 44 
alkoholijoobes juhti ning seoses sel-
lega alustati 12 kriminaalmenetlust. 
2020. aastaga võrreldes nende juhtide 
arv vähenes, kuid tabati ka üks nar-
kootilise aine mõju all olnud juht.

Samasse suurusjärku on jäänud 
väheväärtuslike varavastaste väärte-
gude ehk varguste arv (kus kahju on 
alla 200 €) – 25 juhtumit, ning avaliku 
korra rikkumiste arv – 6 juhtumit.

Raskemate kuritegude osas do-
mineerisid 2021. aastal Vinni vallas 
kehaline väärkohtlemine ja alkoholi-
joobes juhid. 

Negatiivsest poolest tuleb tõdeda, 
et Vinni vald oli 2021. aastal maa-
konna lõikes kolmandal kohal polit-
sei väljakutsetes, kus 18 juhul pandi 
toime vägivallakuritegu. Jätkuvalt 

alustab politsei palju kriminaalmenet-
lusi lähisuhtevägivalla tõttu. Kehaline 
väärkohtlemine on endiselt levinud 
igas Lääne-Viru maakonna vallas.

Positiivse poole pealt saab öelda, 
et oluliselt on vähenenud alaealiste 
poolt toime pandud vägivallakurite-
gude arv (6-lt 2-le), alkoholijoobes 
juhtide arv (59-lt 44- le) ning salaja-
sed vargused (13-lt 5-le).

Piirkonnapolitseinikud tegelesid 
2021. aastal põhiliselt alaealiste süü-
tegude, lähisuhtevägivalla, avaliku 
korra ning ennetustööga. Vaatamata 
tehtud ennetustööle, panevad alaeali-
sed endiselt toime palju väärtegusid. 
Kõige rohkem muret tekitavam on 
noorte käitumine ennast kahjustavate 
ainete tarvitamisel. Noorte seas pais-
tab silma enamasti kange alkoholi 
tarvitamine. Siinkohal saavad lapse-
vanemad lastele üle rääkida ka oskuse 
öelda „ei“. Samuti tuletavad piirkon-
napolitseinikud täisealistele meelde, 
et lastele on keelatud alkoholi ja tuba-
katoodete ostmine, sest see seab ohtu 
noore inimese tervise ja ohutuse. 

Aastal 2021 ei jäänud puutumata 
vägivalla teema alaealiste seas. Lap-
sevanemad saavad meelde tuletada ja 
selgitada noortele füüsilise ja vaim-
se puutumatuse tõdesid. Vaatamata 

koolivägivalla ennetustööle, esines 
eelmisel aastal endiselt valla kooli-
des ja ka väljaspool kooli kiusamist ja 
füüsilist vägivalda. Tuletame meelde, 
et igal õpilasel on õigus käia koolis 
ja tunda sellest rõõmu. Ühelgi teisel 
inimesel ei ole õigust kohelda teist 
inimest halvasti. Siiski tuleks ka ise 
enda eest hoolitseda ja seista, rääkides 
toimuvast usaldusväärsele täiskasva-
nule. Vajadusel saab pöörduda ka ta-
suta Lasteabi liini poole (tel  116 111). 
Oma lastega suheldes saavad lapse-
vanemad tugevdada nendega sidet ja 
teha kooliga koostööd, võimaldades 
seeläbi avastada ja ära hoida koolivä-
givalla juhtumeid. Samuti on võima-
lik laste vahel tekkinud murede korral 
rääkida lapsevanemal teise osapoole 
lapsevanemaga. Lapsevanematena 
saame olla ise eeskujuks oma lastele, 
et kõigil oleks hea õhkkond, kus kas-
vada ja elada. 

Hoolimata alaealiste õigusrikku-
mistest saab positiivsena öelda, et 
2021. aastal olid Vinni valla noored 
valmis tegema koostööd kahjude hü-
vitamisel ja heastamisel ning osale-
sid aktiivselt aruteludel ja lahenduste 
leidmisel. Samuti tuleks siinkohal 
kiita noorte oskusi analüüsida enda 
käitumist. Vaatamata piirangutele, 

jõudsime koostöös valla koolidega 
läbi viia ka ennetustegevusi loengute 
ja muude toetavate tegevuste kaudu, 
enamasti liikluse ja vägivalla teema-
del.

Jätkuvalt on piirkonnapolitseini-
kel vaja tegeleda ka lähisuhtevägival-
laga. Enim vägivallatsemist toimub 
endiselt koduseinte vahel. Võrreldes 
2020. aastaga on Vinni vallas regist-
reeritud lähisuhtevägivalla juhtumite 
arv jäänud stabiilseks, suurenenud 
ühe juhtumi võrra. Siinkohal tuletame 
meelde, et mure korral julge küsida 
abi. Samuti märka abivajajat ja ole 
julge teavitama vägivallast! Sotsiaal-
kindlustusameti poolt pakutavast ta-
suta Ohvriabi (tel 116 006) telefonilt 
saab alati toetust ja nõu nii vägivalla 
ohver kui ka vägivallatseja (Vägival-
last loobumise tugiliin tel 660 6077).

Kogukonna turvalisuse heaks on 
politseinikel abis väljaõppe saanud 
vabatahtlikest abipolitseinikud. Rak-
vere politseijaoskonnas abistavad  po-
litseid kokku 46 inimest. 2021. aastal 
liitus Rakvere politseijaoskonna abi-
politseinike rühmaga 10 uut inimest. 

Abipolitseinikud on teretulnud 
kõikidesse omavalitsustesse, aga enim 
on neist puudus Tapa, Väike-Maarja 
ja Viru-Nigula vallas. Neljast abipo-

litseinikust said eelmisel aastal polit-
seiametnikud. Tule ka sina abipolitsei-
nikuks, kui soovid  muuta kogukonda 
turvalisemaks. Informatsiooni saami-
seks vaata www.abipolitseinik.ee või 
helista Rakvere politseijaoskonna te-
lefonil 3222619.

Tahaks avaldada tänu erinevate-
le Vinni valla ametnikele koostöö ja 
süütegude avastamisel tehtud panuste 
eest. Eriti sujuvalt toimib piirkonna-
politseinikel koostöö Vinni valla sot-
siaalosakonna ametnike, valla koolide 
ja Vinni Perekoduga. Meeldiv on teha 
koostööd ametnikega, kes on abival-
mid ja teevad oma tööd südamega. 
Samuti suured tänud valla elanikele 
julguse eest märgata ja teavitada õi-
gusrikkumistest.

Aastal 2022 on politseil soov, et 
inimesed oleksid hoolivamad üksteise 
suhtes, märkaksid ümbritsevat ja pa-
kuks või kutsuks vajadusel abi. Kind-
lasti julgustame teavitama probleemi-
dest ja muredest – nii suudame oma 
elukoha palju turvalisemaks muuta.

KOOSTÖÖS LOOME TURVA-
LISUST! 

Gea Lepiksoo ja Jaagup Nõmmeloo
Vinni valla piirkonnapolitseinikud

Tuulest toodud
Vinni valla üldplaneeringu kooskõlastamise ja 
arvamuste andmise aja jooksul hakkas tulema 
mitmeid kirju tuuleparkide kavandamise vastu 
vallas. 25. jaanuaril Ulvis toimunud arutelu näi-
tas samuti, et asi vajab laiemat tutvustamist kogu 
vallarahvale. Annan allpool selgitusi seoses tuu-
leenergeetika alade kavandamisega.

Nii meedias kui valitsuse tegemistes on 
vaieldamatult topp kolme teemaks elektri hind 
ning selle kujunemine. Palju on elektrihinnaga 
seoses räägitud hilinenud rohepöördest, arutatud 
taastuvenergia ja tuumaenergia teemadel. 

Euroopa Liit on seadnud eesmärgi saada esi-
meseks kliimaneutraalseks maailmajaoks. See 
on kohustanud ka meid koostama põlevkivil 
põhineva energiatootmise vähendamise plaane, 
kavandama n-ö PÕXITIT. Eesti riiklik energia- 
ja kliimakava aastani 2030 näeb rohepöörde 
osana tuuleparkide arendamise ning selle, et aas-
tal 2030 on taastuvelektri osakaal 40 protsenti. 
Sellest tulenevalt on tuuleparkide kavandamine 
hoogustunud – varem riigikaitseliste piirangute 
taga olnud paigalseisu leevendamiseks on valit-
sus nii 2020. kui 2021. a otsustanud täiendada 
radarisüsteemi, mille tulemusena avanevad ala-
tes 2024. aastast uued alad tuuleenergia tootmi-
seks.

Lääne-Euroopas on tuulest saadavat energiat 
toodetud ja tarbitud aastakümneid. Kes soovib 
näha, mis toimub Taanis – riigis, mida Eestile 
ja suurele osale maailmast eeskujuks seatakse –, 
sellel tasub vaadata 10. jaanuari „Osooni“ saa-
det. Eestis on taastuvenergia tootmise suunas 
tehtud püüdlused veel pigem tibusammud. Taani 
eeskujul on ka Eestis hakatud arendama ener-
giaühistuid, selle kohta on täpsem info saadaval 
https://energiayhistu.ee/ – ka Ulvi koosolekule 
oli kutsutud rääkima energiaühistu juht, tema 
kaasamise kohta olen saanud nii negatiivset kui 
positiivset vastukaja; ise pean seda oluliseks, et 
otsuste tegemisel oleks inimestel võimalikult 
laiapõhjaline taustinfo.

ESIMESED PÄÄSUKESED
Maarjamaa tuuleparkide planeerimise ajalugu 
on lühike. Aastatel 2009–2013 koostati Lää-
ne-Eestis neljale maakonnale ühine tuuleener-
geetika teemaplaneering. See oli esimene pääsu-
ke, millega püüti konkreetsemalt tuulega seotud 
energeetika läbi mõelda. 2016  ja 2017 kehtes-
tati kaks mereala planeeringut, milles nähti ette 
tuuleenergia tootmise alad meres. Praegu koos-
tatakse Eesti mereala planeeringut ning suure-
mas osas Eesti omavalitsustes üldplaneeringuid. 
Käesoleval ajal on Vinni valla üldplaneering  
jõudnud kooskõlastamise staadiumisse ning ke-
vad-suvel peaks see tulema avalikule väljapane-
kule. Üldplaneeringuga määratakse alad, kuhu 
tulevikus üldse on võimalik tuuleparke kavanda-
da, lisaks määratakse tingimused ka päikesepar-
kide ja üksiktuulikute ehitamiseks. 

Sõnum tuuleenergia tootmise kavandami-
sest 2020. a alguses sai küll selgeks, kuid puudu 
jäi kogemustest, teadmistest ja kokkulepetest. 
Algatati ümarlaud eri ametite ja ministeeriumi-
de esindajatega. Ümarlaua tulemusel selgus, et 
osalistel on vastakad seisukohad: mõne arvates 
tuleb üldplaneeringus läheneda teemale konser-
vatiivselt ja välistada kõik vähegi võimalikud 
ohud; mõne arvates aga liberaalselt ning luua 
võimalused, ohud aga välistada järgmistes tuu-
lepargi kavandamise staadiumides.

2020. aastal viidi kolmes omavalitsuses – Lü-
ganuse, Türi ja Vinni vald – läbi n-ö üldplanee-
ringute pilootprojektid, millega iga vald koostas 
koos konsultandiga just konkreetsele omavalit-
susele sobivad põhimõtted. Vinni vallas välja 
töötatud tingimused edasiseks planeerimiseks on 
näitena esitatud allpool, eraldi infokastis. 

2020. ja 2021. aastal algatati mitmes kohali-
kus omavalitsuses eriplaneering tuuleenergeeti-
ka alade määramiseks. 

MÕTTEST TUULEPARGINI
Olgu selguse mõttes kohe öeldud, et tuulepar-
giks loetakse piirkonda, mis koosneb vähemalt 

kahest vähemalt 30 meetri kõrgusest tuulikust. 
Üksik, enam kui 30 meetri kõrgune või mitu vä-
hem kui 30 meetri kõrgust tuulikut ei ole tuu-
lepark ja neile järgnev jutt ei kehti. Tuulepargi 
kavandamisest ehitamiseni tuleb läbida mitu 
etappi. Esiteks valida asukoht, mida tehakse üld- 
planeeringu või eriplaneeringuga. Seejärel, kui 
üldised põhimõtted on kokku lepitud, antakse 
detailplaneeringu või eriplaneeringu detailse 
osaga detailsem lahendus. Siis koostatakse ehi-
tusprojekt, mille alusel asutakse ehitama. Enne 
ehitamist tuleb sõlmida kokkulepped maa kasu-
tamiseks, seda nii tuuliku kui seda teenindava 
taristu (teed ja ühendusliinid) ehitamiseks.

Üldplaneeringuga (või eriplaneeringuga) 
määratakse alad, millele on võimalik pärast 
uuringute tegemist tuulikuid kavandada. 
Oluline on siin teadvustada, et tuuleparki ei 
ole võimalik ehitada väljapoole neid alasid. 
Lisaks määratakse üldplaneeringuga tingimu-
sed, mida detailplaneeringu koostamisel järgi-
da tuleb. Seejärel algatatakse detailplaneering 
(või eriplaneeringu detailne osa), millega pärast  
uuringute läbiviimist pannakse paika järgmised 
tegurid: tuulikute asukoht, juurdepääsud tuu-
likutele, tuulikute kõrgus, mahavõetava metsa 
asukoht, liini kulgemine elektri põhivõrku jne.  
Detailplaneeringu juurde tuleb koostada kesk-
konnamõju strateegiline hindamine, mille käigus 
tavaliselt tehakse läbi ka ornitoloogiline uuring 
ning modelleeritakse tuulikutest tekkiv müra ja 
varjutus. Detailplaneeringuga saab paika tuu-
likute täpne asukoht ning suurus. 

Üldplaneeringu koostamisel tuleb olla jul-
gelt visioneeriv ja detailplaneeringu koostamisel 
konservatiivne. Miks? Sest üldplaneeringuga 
määratakse eelvalikualad, üldplaneeringu raa-
mes ei viida läbi liigipõhiseid uuringuid – de-
tailsem uurimine, kus mõni liik elab, toitub ja 
paaritub, tehakse detailsema planeerimise käi-
gus. Siin on kolm põhjust: raha, aeg ja konkreet-
ne kava. Üldplaneeringut koostatakse kohaliku 
omavalitsuse eelarve kulul, üldplaneeringu 

kohast detailplaneeringut saab koostada huvita-
tud isiku ehk arendaja kulul. Võiks küsida, miks 
peaks valla eelarvest tellima ühe piirkonna kohta 
kümneid tuhandeid eurosid maksvaid uuringuid. 
Näiteks linnustiku uuringu koostamiseks on va-
jalik vähemalt üks vegetatsiooniperiood, see 
tähendaks, et kogu uuringute koostamise ajal 
seisaks üldplaneeringu koostamine. Tänaseks 
päevaks on kätte jõudnud ka olukord, kus uurin-
gute koostajate töö maht on turul täis ja uuringu-
te koostajatel pole 2022. aastaks vaba ressurssi. 
Üldplaneeringus olevad eelvalikualad on alad, 
kus on võimalik teha edasist uurimistööd, ühelgi 
alal pole tänaseks konkreetset arendajat, pole 
soovitud tuulikute arvu ja pole ka soovitud lii-
tumispunkti. Lähiaastatel on üheks tuuleparkide 
rajamise piirajaks ka Eleringi hallatav põhivõrk, 
lehelt https://vla.elering.ee/ on näha järgneva 
viie aasta vabad tootmisvõimsused.

Eelneva lõigu põhjal võib tekkida küsimus,  
miks siis üldse planeeritakse, kui pole arendajat, 
pole teada missugune tuulik tuleb, pole kindlat 
soovi ja pole ka liitumisvõimsust. Vinni val-
la suguse valla üldplaneeringu kehtivusaeg on 
tõenäoliselt 15 aastat (pluss-miinus viis aastat), 
seega peaksime täna oskama tingimusi seada ka 
2032. või 2037. aastaks. Selleks ajaks on muu-
tunud nii võrkude tingimused kui ka tekkinud 
arendajad. Tuulik, mida täna toodetakse, pole 
kolme aasta pärast enam tootmises, kuna teh-
noloogia on edasi arenenud. Võib-olla on Taani 
eeskujul tekkinud kohalikul kogukonnal endal 
soov taastuvenergeetikat arendada.

Ruumilise planeerimise ideoloogia on mi-
nek  üldisemast detailsemaks. Samuti on oluline 
meeles pidada, et koos tuleb vaadata nii planee-
ringu joonist eelvaliku aladega, kui ka lugeda 
selle juurde kuuluvaid tingimusi seletuskirjast. 
Eksitav on tuuleparkide vastaste väide, et kui 
üldplaneeringus on ala määratud, siis detailpla-
neeringus võib selle tuulikuid täis ehitada. De-
tailplaneeringu koostamisel tuleb järgida kõiki 
üldplaneeringus esitatud nõudeid ja kõiki sea-
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dustes ning muudes õigusaktides kehtivaid nõu-
deid. Samuti tuleb läbi viia vajalikud uuringud, 
mis antud ala puhul (olenevalt seda elupaigana 
või rändekoridorina kasutatavatest liikidest) on 
vajalikud, ning lõpuks vaadata üle ka inimeste 
elupaigad, mis aja jooksul võivad muutuda (n-ö 
1 km kriteerium elamutest).

Oluline on, et ühele piirkonnale koostataks 
üks ühine detailplaneering. Tuulikute mõjuala 
on suur ning piirkonna jagamine väiksemateks 
tükkideks võib kaasa tuua asjatuid pingeid mõ-
jualade määramise osas või ka erimeelsusi, kelle 
maatükile tuulik tuleb. Kui keegi leiab, et ta ei 
soovi oma maale tuuleparki, siis on detailpla-
neeringu etapp just see, kus on võimalik oma 
vastuseisu selgelt väljendada ning lahendust 
korrigeeritakse vastavalt. Kui omavalitsus on 
aga võtnud eesmärgiks tuulepargi ehitamise, siis 
on tal seaduse kohaselt õigus kehtestada ajutine 
ehituskeeld, mis tähendab, et enne detailplanee-
ringu kehtestamist maaomanik sellele maale ehi-
tada – ka elumaja või suvilat – ei tohi. Vinni vald 
seni selle viimase jaoks vajadust pole näinud.

Kui detailplaneering näeb tuulikutele ette 
eraldi kruntide moodustamise, siis mõõdetakse 
need välja pärast planeeringu kehtestamist. Sel-
lele järgneb projekteerimine ja ehitamine.

KUI PALJU RUUMI VAJAB ÜKS TUULIK?
Tuuliku ehitamiseks on vaja kasutada selle üm-
ber olevat maad, ehitada peab saama vundamen-
di, maha laadimiseks ja monteerimiseks peavad 
ära mahtuma kraanad, masti osad ja tiivikud. 
Kui tuulik ehitatakse põllule, siis on oluline tea-
da, et ühe vegetatsiooniperioodi jooksul ei saa 
seda maad põllumajanduseks kasutada. Hiljem 
on võimalik vundamentide vahelisel alal põldu 
harida või seda rohumaana kasutada.

Kui tuulepark kavandatakse metsa, siis on 
selge, et lisaks ehitatava tuuliku alusele maale 
on vaja ruumi ka tuuliku monteerimiseks. Met-
sa sisse on vaja ehitada ka teed, mis viivad ühe 
tuuliku juurest teise juurde. Laias laastus võib 
öelda, et metsa-alal on ühe tuuliku ruumi-
vajadus koos teenindava taristuga ligikaudu 
kaks-kolm hektarit, põllumaal poole vähem.

 
REEGLID JA SOOVITUSED
Eestis ei ole seadusega paika pandud, kui kau-
gel peaks tuulik olema elumajast, kalmistust, 
puhkealast, metsise mängualast või kotkapesast. 
Riikide praktika on erinev ning reeglid on aja 
jooksul muutunud. Eestis on põhimõte, et ela-
mute alal tuleb tagada määrusekohane müratase 
ning loodusväärtusi ei tohi häirida. Kui kaugel 
peab tuulik olema, et see ei häiriks? Seda pole 
riigikogu või minister määranud. 

Kui kaugel võivad tuulikud olla asustusest? 
Selle kohta puudub riiklik kokkulepe, kõik on 
kohaliku omavalitsuse otsustada; tagada tuleb, 
et müra ei ületaks nõuetes toodud taset. Tuule-
parkide kauguse kavandamisel eluhoonetest on 
siiani lähtutud muu maailma näidetest ning müra 
ja varjutuse analüüsist. Seesugune tuulepargi 
keskkonnamõjude läbimõtlemine on iga tuule-
pargi planeerimise osa. Koostöös keskkonnamõ-
ju hindajatega on välja kujunenud teadmine, et 
ühe kilomeetri kaugusele on võimalik ehitada 
elumajale ohutuid tuulikuid. Huvitav fakt on 
see, et kõrgem tuulik teeb reeglina vähem müra 
kui madalam, sest heli allikas tuuliku keskel on 
maapinnast kaugemal.

Keskkonnaamet on välja töötanud soovitus-
likud puhvrid, kui kaugel võivad tuulikud olla 
liikide elupaikadest ja loodusobjektidest. See 
on siiani ainus dokument, mis tuuleparkide pla-
neerimise aluseks võtta on. Näiteks on ära mää-
ratud, kui kaugel tohib tuulik olla konnakotka, 
musta toonekure või metsise elupaigast. Praegu 
arutatakse, kas rohevõrgustiku riikliku taseme 
tugialale – need on peamiselt metsa-alad – tohib 
tuuleparke kavandada, ka siin on mitmeid arva-
musi. 

Keskkonnaameti soovitused tuleb võtta tuu-
likute kavandamisel aluseks, kui ei soovita läbi 
viia detailsemat uurimist. Üldjuhul ei tehta üld-
planeeringu koostamise ajal täiendavaid uurin-
guid, vaid lähtutakse viidatud puhvritest. 

Ka transpordiametil on nägemus, kui kaugel 

kohalikest teedest ja maanteedest tuulikud olla 
võivad. Arvesse võetakse masti kõrgus ja tiivi-
ku läbimõõt. Ametile on oluline, et tuulikud ei 
halvendaks nähtavust teel, ei tõmbaks endale 
pöörleva objektina tähelepanu ega ohustaks liik-
lust talvel teoreetiliselt langeda võivate jäätük-
kidega. Ka raudteest peavad tuulikud olema nii 
kaugel, et need ei kukuks raudteele.

KOHALIK KASU
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium 
on tellinud uuringu, n-ö kohaliku kasu mudeli, 
millega soovitakse määrata talumistasu põhi-
mõtted. Eelnõuga luuakse õiguslik alus kohaliku 
elu toetamiseks, kehtestatakse vallale makstav 
tasu toodetud energiaühiku kohta ning tasu jaga-
mise tingimused kohaliku elaniku ja vallakassa 
vahel. Mudel pole veel kinnitatud, kuid liigu-
takse selles suunas, et sellest saaks üleriigiline 
norm.

Praeguse eelnõu kohaselt on talumistasu 
piirmäär 0,5 eurot MWh kohta ja kohalik oma-

valitsus võib maksta 50 protsenti laekunud tulust 
häiringute leevendamiseks isikule, kelle rahvas-
tikuregistri järgne elukoht on tuulepargi lähikon-
nas, vastavalt tuuliku kõrgusele kuni kolme kilo-
meetri kaugusel. Ülejäänu 50 protsendi tulu osas 
võib vald ise otsustada, kas maksta see elanikele 
välja või jätta valla eelarvesse. Saadava tulu eest 
rajavad omavalitsused näiteks mänguväljakuid, 
korrastatavaid teid või teevad muid töid, millest 
võimalikult paljud elanikud osa saavad. 

Praeguseks on see kohaliku kasu mudel 
kooskõlastamata. Selle regulatsiooni osas lähe-
vad arvamused lahku: on tootjaid, kes leiavad, 
et riigist pole õiglane sellist maksu seada; teised 
arvavad, et see aitab kohalikku elu edendada 
ning elanikud peaksidki tasu saama; mõned jäl-
le leiavad, et tasu peaks saama iga maaomanik 
sõltumata sellest, kas krundil elatakse või mitte. 

Siiani Eestis rajatud tuuleparkide puhul on 
kohaliku kasu rakendamine olnud erinev: mõnes 
kohas toetatakse kogukonda rahaliselt, mõnes 
paigas mitte.

Ulvis toimunud koosolekul selgitas energia-
ühistu juht energiaühistu toimimise põhimõtteid. 
Kui kogukond maaomanikena on ühtne, siis on 
tuulepargi tulemine võimalik vaid koostöös ko-
haliku kogukonnaga ning kogukond saab olla 
osa tuulepargi osanikest, on see siis energia-
ühistu või mõne muu koostoimimise platvormi 
kaudu. Nii Taani tuuleenergeetika positiivsed 
näited kui ka Norra naftast teenimise positiivsed 
näited tuginevad tugevatele kogukonda toetava-
tele lepingutele, mitte maa ja ressursi äraandmi-
sele. Seadus aga ei võimalda üldplaneeringuga 
kehtestada, kes ja mis osaluses on tuulepargi 
tulevased omanikud – need kokkulepped on ül-
dplaneeringu järgsed. Üldplaneeringu eelnõus 
on sätestatud nii kohaliku maaomaniku kasu kui 
valla kasu vajadus.

RIIKLIK VAJADUS
Eesti riik ei ole paika pannud, kus ja kui palju 
taastuvenergiat peaks tootma. Pigem nähakse 
turumajanduslikku lähenemist – sobivatesse 
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asukohtadesse tulevad aja jooksul sobivas ma-
hus tuulepargid. Kindlasti mõjutavad seda lii-
tumisvõimsused ja mõjutavad ka detailsemate 
planeeringute menetlemised, sh nii kohalike ela-
nike kui maaomanike soovide esitamine selles 
protsessis.

MIDA MAAOMANIKUNA TÄHELE PANNA?
Eelkõige tasub maaomanikel, kelle maale tuu-
leparke kavandatakse, olla tähelepanelikud ja 
vaadata pikalt tulevikku. Praegu ei oska me ette 
ennustada, mis on maa õiglane hind siis, kui tuu-
leparke rajama hakatakse. Oma maad ei tohiks 
tänase hinnatasemega ära lubada või võõranda-
da. Pigem on oluline saada loodavas energiaet-
tevõttes oma maaga osanikuks. Mõistetav on ka 
ettevõtja soov lepingud maaomanikega võima-
likult kiiresti ära sõlmida, sest detailplaneerin-
gu koostamine on pikk ja kulukas protsess ning 
ettevõtja soovib kindlust, et kulutuse tegemine 
hiljem kokkulepete liiva jooksmise tõttu vett 
vedama ei lähe. Küsima peaks, mis on selle le-
pingu sisu, mida maaomanikele pakutakse: kas 
võimalus on saada osalus tuulepargis või antakse 
õigus oma maa peal sõita ja ehitada ning hiljem 
võõrandatakse tuuliku alune maa.

Mustema stsenaariumi korral antakse oma 
maal toimetamise ja tuulikute püstitamise õigus 
ära võileivaraha eest. Lähiminevikust on teada 
metsaga seotud lepingud, kus metsaettevõtja 
võtab metsa maha ja maaomanikule jääb kohus-
tus koristada raiejäägid ning istutada uus mets. 
Sarnast kokkulepet tuulikute ehitamiseks tuleb 
vältida.

Tuulik vajab töötamiseks enda ümber piisa-
valt ruumi, ka see ruum maksab. Kui 200 meet-
rise vahega püstitatakse kaks 250 meetri kõrgust 
tuulikut, siis ei jätku kummalegi ruumi ega tuult. 
Seega on oluline maaomanike vaheline koostöö 
ja tuulikute mõistlik paigutus, sh ettevõttesse ka 
nende kaasamine, kelle maale küll tuulikut ei 
püstitata, kuid kelle maa on tegelikult tuulepargi 
efektiivseks tööks vajalik. Vaadata tuleb ka seda, 
kui kaugel ollakse liitumispunktist. Ka liinialuse 
maa eest tuleb maaomanikele hüvitist maksta.

KESKKONNAMÕJU  
STRATEEGILINE HINDAMINE
Üldplaneeringule tehakse keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine. Sellega hinnatakse ka esi-
tatud tuuleenergeetika eelvalikualade mõju. Mõ-
jude hindamisel tuginetakse teadusuuringutele, 
mõjude hindamist juhib antud juhul juhtekspert, 
kellel on vastavalt keskkonnamõju hindamise ja 
juhtimissüsteemi seadusele õigus keskkonna-

mõju strateegilist hindamist läbi viia ning kel-
lele on omistatud keskkonnaalane doktorikraad. 
Teaduslike uuringute kõrval on palju hirmusid ja 
iseteadlikke tõdesid. Ka esineb teaduslike uurin-
gute osade õigest kontekstist välja võtmist. Se-
nise protsessiga on keskkonnamõju hindamise 
käigus teaduslikule teadmisele tuginedes leitud, 
et Vinni valla üldplaneeringus esitatud tuule-
parkide eelvalikualad on seletuskirjas seatud 
tingimuste kohaselt nii inimesele kui loodusele 
ohutud. Subjektiivne väärtus on vaade tuuliku-
tele – ei ole võimalik ehitada tuuleparki nii, et 
valla teedel liigeldes see näha ei ole. Kes on vas-
tane, selle jaoks on see tuulepark kole, kes on in-
vestor, selle jaoks ilus ja paljudele inimestele on 
vaatest ükskõik. Tuulikute paigutuse ja metsaga 
on võimalik neid koduõuest vaadates varjata, 
kuid teedel liikudes on need paratamatult näha 
ja sellele me vastu ei vaidle.

KOKKUVÕTE
Valla üldplaneeringuga ei määrata, kuhu ja mis-
suguse kõrgusega tuulikud tulevad. Valla üld-
planeering määrab alad, millel saab järgmise 
detailsema planeerimisetapiga kaaluda tuulikute 
kavandamist. Valla üldplaneering määrab tingi-
mused detailsemaks kavandamiseks ja minu hin-
nangul on need täiesti piisavad. Ulvi koosoleku 
järel lisaksin loetelusse ühe tingimuse – tuule-
pargi edasisel planeerimisel eelistada lahendust, 
kus tuulikud on elu- ja ühiskondlikest hoonetest 
ühtlaselt suuremal kaugusel kui asukohavalikus 
toodud vähim kaugus üks kilomeeter. 

Poliitilises võitluses on igasugused ebameel-
divust tekitavad objektid opositsioonile heaks 
töövahendiks, kuid otsuse tegemisel tuleb kaa-
luda esitatud argumente ja näha suurt pilti nii 
tänases kui homses päevas. Avalikustamiselt  
ootan arvamusi, kuidas tagada kohalikele pare-
mad tingimused, aga  mitte seda, kuidas kellegi 
kodu või suvila lähedane koht on ilmtingimata 
sobimatu. Jah, kõigil on õigus öelda, et tema 
kinnisvara ümbrus on sobimatu. Samamoodi on 
kõigil õigus ka öelda, et soovib oma kinnisvaral 
hoida tuulepargi rajamise võimalikkust tulevi-
kus. Üks on kindel: väljapoole üldplaneeringus 
esitatud eelvaliku alasid saab tuuleparki kavan-
dada ainult valla eriplaneeringuga.

Heiki Kalberg
üldplaneeringu koostamise konsultant

Tuuleparkide kavandamine Vinni valla näite põhjal
Allpool on väljavõte Vinni valla üldplaneeringu tuulepar-
kide kavandamise peatükist 2021. a lõpu seisuga. Vinni 
vallas on riigikaitseliste süsteemide ümberkorraldamise 
järgselt võimalik tuuleparkide arendamine, eeldatavasti 
2024.–2025. aastast alates. Tuuleparkide arendusalad on 
kantud üldplaneeringu põhijoonisele. Tuulepargi arendus-
ala ja tööstusliku üksiktuuliku püstitamise tingimused Vin-
ni vallas praeguse eelnõu kohaselt on:

• üldplaneeringule järgneb detailplaneeringu koos-
tamise protsess, millega määratakse ehitatavate tuulikute 
asukohad ja tehnilised parameetrid;

• detailplaneeringu või eriplaneeringu ning sellega 
kaasneva KSH menetluse käigus tuleb koostada ornitoloo-
giline eksperthinnang (vajadusel koos täiendavate uuringu-
te läbiviimisega);

• detailplaneering algatatakse kogu tuulepargi aren-
dusalale. Edasise planeerimisprotsessi käigus võib tulene-
valt kaasatavate seisukohtadest planeeringuala vähendada;

• detailplaneeringu koostamisse kaasatakse kõik vä-
hemalt ühe kilomeetri ulatusse jäävate kinnistute omani-
kud, kaasatavate kinnistute omanike täpne ulatus määrata 
detailplaneeringu algatamisel;

• detailplaneeringule tehakse keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine, mille raames modelleeritakse ja esita-
takse leevendavad meetmed, mh varjutuse ja müra kohta;

• detailplaneeringu lähteseisukohtade ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise kavatsuse koostamise staadiu-
mis selgitatakse välja täiendavalt läbiviidavad uuringud ja 
kaasatavad liigieksperdid;

• detailplaneeringu koostamisel tuleb arvestada het-
kel kehtivaid põhimõtteid ja kujasid tuulikute ehitamiseks. 
Kui riiklikult kehtestatud nõuded on leebemad üldplanee-
ringus esitatust, siis tuleb lähtuda üldplaneeringus määra-
tud nõuetest;

• tuulikud tuleb planeerida üldplaneeringukohasele 
tuulepargi arendusalale selliselt, et tuuliku laba ei ulatuks 
üheski töötavas asendis väljapoole üldplaneeringuga mää-
ratud tuulepargi arendusala;

• detailplaneeringus analüüsitakse mõju üldplanee-
ringukohastele puhke- ja virgestusaladele ning väärtuslikele 
maastikele igas ilmakaares, detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade käigus esitatakse koostöös kohaliku omavalitsuse-
ga kohad (igalt väärtuslikult maastikult vähemalt kaks koh-
ta), millelt tehakse vaated kavandatavale tuulepargile;

• tuuleparkide ja elektrituulikute rajamise soovi 
korral väärtuslikele põllumajandusmaadele tuleb tagada 
väärtusliku põllumajandusmaa säilimine võimalikult suures 
ulatuses. Võimalusel tuleb eelistada väheväärtuslikumaid 
põllu- ja heinamaid, mitte väärtuslike põllumajandusmaade-
na käsitletavaid alasid;

• detailplaneeringus tagatakse tuulikute paiknemine 
selliselt, et tuulik ei asuks riigitee äärmise sõiduraja servale 
lähemal kui 1,5x (H+D) ning teistele avalikult kasutatavatele 
teedele mitte lähemal kui tuuliku kogukõrgus (H + 0,5D). 
Valemites tähistab H tuuliku masti kõrgust ja D rootori e 
tiiviku diameetrit;

• detailplaneeringus tagatakse tuulikute paiknemine 
selliselt, et tuulik ei asuks raudtee kaitsevööndile lähemal 

kui tuuliku kõrgus e masti ja rootori e tiiviku raadius;
• detailplaneeringus tagatakse tuulikute paiknemine 

selliselt, et need ei asuks veekogu ehituskeeluvööndis (sh 
looduskaitseseadus § 38 lg 2 erisused). Oluliste põhjendus-
te olemasolul võib detailplaneeringuga taotleda ehituskee-
luvööndi vähendamist;

• detailplaneeringu kehtestamise ajaks peab olema 
fikseeritud kohaliku kasu saamise tingimused. Tuulepargist 
peab kasu saama nii kohalik omavalitsus kui tuulepargi ja 
selle lähialas oleva maa omanik;

• detailplaneeringu koostamisel tuleb tuulikute asu-
koha määramisel saavutada lahendus, kus läbi optimaal-
sema tuulikute paigutusega saavutatakse parim tootmis- 
efektiivsus ehk vältida tuleks omandisuhetest tulenevat 
ebaefektiivset tuulikute paigutust (tuulikud on üksteisele 
liiga lähedal);

• tuuleparki liitumispunktiga ühendava liini kavanda-
misel tuleb lähtuda liini tehnilistest parameetritest ja kehti-
vast õigusest. Üldplaneeringuga ei määrata liini kavandami-
seks detailplaneeringu kohustust;

• tuulepargi kavandamisel tuleb tagada nii mobiilse 
side kui ka televisiooni ja raadioside toimimine tuulepargi 
piirkonnas olevatele ehitistele;

• tuulepargi arendusalas oleva kinnistu omanikul on 
õigus oma kinnistut kasutada vastavalt üldplaneeringust ja 
õigusaktidest tulenevatele põhimõtetele kuni detailplanee-
ringu kehtestamiseni (NB! Vastavalt PlanS § 132 on kohali-
kul omavalitsusel õigus kehtestada ajutine ehituskeeld).
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Algavad Päästeameti kodunõustamised
2022. aastal suunab Päästeamet 
Vinni vallas toimuvad kodunõusta-
mised peamiselt eramajapidamis-
tele. 
2021. aastal viisid kutselised ja vabatahtlikud 
Vinni vallas läbi 79 kodunõustamist, millest 
nõuetele mitte vastavaid kodusid leiti 19 korral. 
Käesoleva aasta 1. jaanuarist on aga lisaks suit-
suandurile kohustuslik vingugaasiandur kõiki-
des kodudes, kus on puuküttel töötav ahi, kamin, 
pliit või katel.

Kui varasemalt oli vingugaasiandur kohus-
tuslik nendes eluruumides, kus on korstnaga 
ühendatud gaasiseade, siis uue aasta algusest on 
andur kohustuslik ka kõikides nendes kodudes, 
kus on tahkeküttel töötav ahi, pliit, kamin või 
katel. Lisaks kodudele on vingugaasiandur uuest 
aastast kohustuslik ka mitteeluhoonetes, kus on 

tahkeküttega küttesüsteemid.
Kahjuks tuleb tõdeda, et eelmisel aastal huk-

kus Lääne-Virumaal tulekahjudes kaks inimest. 
Vältimaks sarnaste traagiliste õnnetuste kordu-
mist, püüavad päästjad jõuda kõikide nõustamist 
vajavate majapidamisteni. 

Kõiki kodunõustamisi viiakse läbi riskipõ-
hise planeerimise alusel, vältides teadaolevaid 
nakatumise ja isolatsioonijuhte ning kasutatakse 
isikukaitsevahendeid.

 Kodunõustamisi teeme selleks, et … 
• anda nõuandeid kodu tuleohutusala-

se seisukorra parandamiseks. Selleks 
nõustatakse inimesi tuleohutuse küsimus-
tes lähtuvalt inimese vajadustest; 

• kaardistada kodude tuleohutuse prob-
leemid ja otsida võimalusi probleemide 
lahendamiseks. 

Tegevused kodunõustamise ajal: 
• vaatame küttekollete korrasolekut; suitsu-

anduri ja vingugaasianduri paigaldust ja 
töökorrasolekut; elektriseadmete ja lahti-
se tule kasutamist (lõkkekohad, grillimi-
sed jms); 

• hindame inimeste ohtu tekitavaid käitu-
misharjumusi (suitsetamine, küttekollete 
kasutamine, küünalde põletamine jms) ja 
anname nõu ja soovitusi;

• vajadusel märkame ja juhime tähelepanu 
ka muudele ohtudele (kodutiigid, ohtlikud 
kaevud ja kraavid, muud veekogud kodu-
ümbruses, evakuatsiooniteed, käitumine 
tulekahju korral) ja anname nõu ning soo-
vitusi; 

• kodukülastuse käigus täidetakse tuleohu-
tusalase nõustamise ankeet, mille alusel 

tehakse kindlaks kodu tuleohutusalane 
olukord; 

• suitsuanduri puudumisel otsitakse elani-
kuga parimaid lahendusi selle soetamiseks 
ja paigaldamiseks. Kui on selge, et inime-
sel ei ole võimalik seda ise mitte ühelgi 
tingimusel soetada ja paigaldada, paigal-
dame selle ise tasuta.

• Kodunõustamiste eesmärk on inimesi ai-
data ja anda neile kasulikke nõuandeid. 
Kodunõustamisel inimestele trahvi ei teh-
ta. Konkreetse tuleohutusalase rikkumise 
puhul teavitatakse sellest elanikku.

Kodunõustamiseks on võimalik registreeruda 
Päästeala infotelefonil 1274.

Suitsu- ja vingugaasiandurid on elu päästmiseks
Viimasel ajal on sagenenud juhud, kus ini-
mesed on hakanud vaigistama või lausa oma 
kodudest eemaldama suitsu- ja vingugaasian-
dureid, mis on häiresse läinud. Päästjad pane-
vad elanikele südamele, et sedasi käituda ei 
tohiks ning häiresignaalil on tavaliselt olemas 
ka põhjus.

„Tihtilugu on sellises olukorras süüdlaseks vingugaas, mida ini-
mene ise ei tunne, kuid andur suudab tuvastada,“ selgitas Ida 
päästekeskuse ennetusbüroo ennetuspartner Liina Järvi. Samas 
tõdes ta, et põhjuseks on valed kütmisharjumused, mille tõttu 
suletakse soojakao hirmus siiber liiga vara.

Vingugaasiandur on kohustuslik kõikides gaasiküttesead-
mega või gaasiveesoojendiga hoonetes ning alates 1. jaanuarist 
käesoleval aastal kõikides hoonetes, kus on tahkekütteseadmed, 
mis võivad ohtlikku vingugaasi tekitada – ahi, kamin, pliit, ka-
tel vms. Vingugaasiandur annab häirega märku kohe, kui vin-
gugaasi kontsentratsioon õhus jõuab inimese tervist ohustavale 
tasemele. 

Liina Järvi rõhutas, et kütteseadme siibrit ei tohi liiga vara 
sulgeda: „Vara suletud siibri tõttu tuppa imbuv nähtamatu ja 
lõhnatu ülimürgine vingugaas on tappev ja seda saab avastada 
ainult vingugaasianduri abil. Suitsuandur vingugaasi ei tuvas-
ta.“

Mida aga teha, kui vingugaasiandur on andnud häiresignaali?
• Esiteks tuleb kiiresti avada aknad, uksed ja ruum korra-

likult tuulutada.
• Toimetage võimalikud kannatanud värske õhu kätte. Kui 

keegi põeb vingugaasi mürgituse sümptomeid – peavalu, 
pearinglus, iiveldus, oksendamine –, kutsuge kohale kiir-
abi. 

„Kõige tähtsam on avada aknad, et õhutada ruum ja säästa sel-
lega oma tervist ja elu,“ rõhutas Liina Järvi.

Suitsuanduri tööle rakendudes ning elamises suitsu märga-
tes väljuge hoonest ja kutsuge kohale päästjad.

Küsimuste korral on võimalik tellida endale päästjate poolt 
kodunõustamine, helistades riigiinfotelefonile 1247.

Foto: Päästeamet



7Veebruar 2022 Koduvalla Sõnumid

Vallamuuseumile annetati Vinni  
naiskutsekooli viimase õppeaasta tunnistus
Vinni mõisahoonel on seljataga kirju minevik. 
Üheks killuks omaaegse Vinni lossi värvilises 
mustris oli Johann Diedrichsteini Vinni asutuse 
naiste erakodumajanduskool, mis alustas tööd 
1922. aasta oktoobris. Kool avati pärast seda, 
kui koolimaja – Vinni mõisa peahoone – 1915. 
aastal maha põles ja hiljem osaliselt ära remon-
diti.

Kool oli avatud kõigile baltisaksa neidudele 
ilma seisusevaheta. Vastu võeti 30–40 õpilast. 

Eesti valitsus tunnustas kooli 1936. aastal, 
kuid lubas tööle võtta ainult Eestis koolitatud 
õpetajaid ning samuti tuli koolil välja astuda 
Reisensteinerite ühingust.

Milliseid õppeaineid õppisid aadlipreilid 
Vinni mõisas asunud Johann Diedrichsteini Vin-
ni asutuse naiste erakodumajanduskoolis? Vinni 
vallamuuseumile annetatud Vinni Era Koduma-
jandusliku Erikooli I klassi õpilase Renate Rit-
teri 1938/1939. õppeaasta tunnistuselt võib lu-
geda järgmisi õppeaineid: eesti keel, saksa keel, 
inglise keel, usuõpetus, ajalugu, matemaatika 
ja statistika, bioloogia, füüsika, keemia, kodu-
majanduse klientuur, kodukaunistus, kultuurne 
elamukultuur, käsitöö, toitumine, toiduvalmista-
mine ja säilitamine, karjakasvatus ja kaubandus, 
aiandus, kokapraktika. Veel õpetati selle kooli 
järgmistes klassides kodakondsust ja majandus-
teooriat (ühiskonna-, majandusõpetust), hügiee-
ni ja lastehoidu, haridusteooriat, rakenduskunsti. 
Õppetöö toimus saksa keeles.  

Tunnistusele märgiti puudutud tundide arv, 
käitumine, osalemine õppetöös (hoolsus), samu-
ti uue õppeaasta alguse ajad: I poolaastal 9. jaa-
nuaril 1939. a, II poolaastal 28. augustil 1939. a. 

Neid tunde aga ei saanud kool enam kuigi 
pikalt pidada, sest 1939. aasta oktoobris lõpetas 
kooli tegevuse sakslaste ümberasustamine Sak-

samaale. 
Muuseumisse annetas selle unikaalse doku-

mendi Vaike Kingsepp, kes omakorda sai tun-
nistuse tema omanikult 1990ndatel Vinni-Pajusti 
Gümnaasiumi delegatsiooniga Saksamaal käies. 

Esther von Breven on aga Saksamaal 1985. a  
ilmunud Balti-Eesti aastaraamatus kirjutanud 
Vinni kooli kohta järgmist: 18. sajandi vana 
koolina ja ainukese Eesti rüütlimõisana oli Vin-
ni möödunud aja pärandiks ja sümboliks. Ainu-
kese saksa naiskoolina Baltikumis tahtis Vinni 
meie kehalisi ja vaimseid võimeid tugevdada 
ning meie kätte sellised relvad anda, et me pea-
le Esimest maailmasõda raskemaks muutunud 
elu paremaks teha oskaksime. (Saara Golombi  
vabatõlge) 

Kuna Vinni mõis tegutses nii kooli kui 
kasvatusasutusena, siis tänu oma õppeasutuse 
staatusele ei võõrandatud Vinni mõisa ka Eesti  
Vabariigi ajal. Seetõttu oli Vinni praktiliselt ai-
nus Eesti mõis, mida 1920. aastatel asundusta-
ludeks ei jagatud ning mis jäi kooli sildi all toi-
miva suurmajandusüksusena terveks kuni 1939. 
aastani.

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Vinni mõisahoone 1910. aastal (enne 1915. a põlengut). 

Vinni Era Koduma-
jandusliku Erikooli 
õpilase Renate Rit-
teri tunnistuse esi-
külg 1938/1939. õ-a 
ja kooli pitsati jäljend 
tunnistusel. Vinni val-
lamuuseumi fotokogu.
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Märtsikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

25.03.1940 - 03.01.2022

30.10.1942 - 09.01.2022

20.11.1950 - 09.01.2022

19.09.1946 - 12.01.2022

08.03.1956 - 13.01.2022

08.09.1955 - 25.01.2022

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

Lehte Järv

Ennu Tormet

Jaan Kuusk

Taivo Susi

Märt Sutt

Ermu Mölter

Lisette Ella Erm 17.12.2021
Tomi Nool 07.01.2022
Markus Hirtentreu 12.01.2022
Evert Valliste 13.01.2022
Johannes Sesmin 26.01.2022
Emili Kannel 27.01.2022

24. veebruar 2022

Vinni vallas
 7:32  Ulvi klubi - Lipu heiskamine,
kontsert segakooridelt „Viroonia“ ja
„Rakvere“. 

10:30 Laekvere Rahvamaja –
Kontsert

12:00 Pärgade asetamine
Vabadussõja ausamba jalamile 
Viru-Jaagupi kalmistul

 Volikogu esimees Vallavanem

Aili Taal Rauno Võrno

13:00 Pajusti klubi – Esinevad Mihkel
Tikerpalu, „Tantsutriinud“, VPG
laulupoisid ja laulutüdrukud,
isamaalist luulet loeb Vilve
Tombach

 9:00  Roela Rahvamaja – Kontsert
rahvamaja taidlejatelt,
meeleolumuusikat pakuvad
Moonaküla Muusikaakadeemia

96
Ada Silvere 

92
Velli Aal 

90
Silja-Juhanna Tamm  

89
Lia Pikka 

88
Aino-Amalie Rohtla 

Ida Uigru 

87
Aino Kalme 
Elvi Muna

86
Mall Moor

Maria Mooses

85
Elmi Sammel 

Aili Lauri 
Uno Kivisaar 

84
Silvi-Maret Villemson 

Rein Maasik
Väino Jürna

83
Jüri Lunin

Malle Kriisa
Maret Aupaju

Maimo-Koidula  
Nutonen

Malle Onga
Maie Pobbul

82
Viivi Salmu

Ingel Mäoma
Õie Valk
Elle Kaja

81
Aleksandra Matvejeva

Tiiu Pella
Liia Baumann
Maie Ehlvest 

80
Milvi Nukke 
Evi Toovis 

Linda Leetberg 

75
Heikki Oolma

Rein Koov
Leonid Lozovenko

Mait-Vello Pillesson

70
Natalja Golomb

Peeter Lauri
Sirje Orumaa

Liivi Randlane 
Jaak Pärnoja
Lo Muntjan

Ljudmila Povarova
Vladimir Kostap
Genja Fjodorov

Õie Nõu


